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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

مهربانی بیش از حد با وزیران

محمود صادقی با بیان این که فراکسیون امید با 
دولت همراه بوده، افزود: مثلا در هر مقطعی که 
وزیران معرفی شده اند من با تعدادی از وزیران 
در رأی اعتماد اعلام مخالفت کرده ام، ولی کلانِ 
کار، فراکسیون همسو  با دولت بوده است. عضو 

فراکسیون امید افزود: 
ایــن همراهی باعث 
شده که در برخی از 
مواقع ما بیش از حد 

با وزیران مهربان 
باشیم./مهر

برائت از حزب!

کرباسچی، دبیرکل حزب کــارگــزاران با بیان 
ــزاب بها داده  ایــن که در شرایط کنونی به اح
نمی شود افزود: مسئولان هم علاقه ای ندارند 
که پایگاه حزبی خود را مشخص کنند و برای 
مثال هر رئیس جمهوری که می آید، می گوید 
وابسته به هیچ حزبی نیست یا حتی نمایندگان 

مجلس هم احتمالا برای 
تأییدصلاحیت شدن از 

ــود برائت  ــزب خ ح
می جویند./

شرق

شرمنده آن هایم!

صادق زیباکلام، استاد علوم سیاسی دانشگاه 
تهران گفت:  به عنوان کسی که آرای بسیاری 
برای آقای روحانی جذب کردم و اکنون اذعان 
می کنم که به این رویه های او انتقاد دارم. در 

ــا رویــم نمی شود  ــن روزهـ ای
با  کــه  کسانی  چشم  در 

تشویق من به روحانی 
ــد، نگاه کنم؛  رأی دادن

شرمنده آن هایم. 
/نامه نیوز 

حمایت از دلجویی

در  خــود  توئیتری  حساب  در  ابتکار  معصومه 
واکنش به طرح شورای شهر تهران برای دلجویی 
از آسیب دیدگان ناآرامی های اخیر نوشت  : 
اعضای شوراهای شهر به عنوان نمایندگان مردم 
در بحران ها وظایفی دارند. امید است شوراهای 

درگیر  شهرهای  دیگر 
ــن  ــز بـــه ای ــی بـــحـــران ن

مـــــوضـــــوع تـــوجـــه 
کنند./ جماران 

پایان ضرب الاجل وزارت نفت 
درباره جذب سرمایه های مردمی 

در حالی که بر اساس ابلاغیه مرداد امسال رئیس 
جمهور به وزارت نفت مبنی بر اجرایی شدن 
قانون حمایت  از توسعه صنایع پایین دستی نفت 
خام و میعانات گازی با استفاده از سرمایه  گذاری 
مردمی، این وزارتخانه موظف شده بود در ضرب 
الاجلی دو ماهه به تصویب آیین نامه اجرایی این 
قانون در هیئت دولت اقدام کند، این فرصت به 
پایان رسیده و گزارش یک مقام مسئول دولتی 
نشان می دهد پیشنهاد مذکور هنوز نتوانسته به 

صحن هیئت وزیران برسد.

یادآوری دوباره به مسئولان برای 
تکرار نشدن پلاسکو

طبق بخشنامه جدیدی که از ســوی یک نهاد 
مسئول خطاب به تعدادی از مدیران شهری، 
اجرایی و صنفی ارسال شده با اشاره به ضرورت 
بررسی دقیق ضوابط و مقررات ایمنی در مراکز 
اصلی تجاری پایتخت مانند پاساژها، مال ها و 
بخش های مختلف بازار بزرگ تهران، از آن ها 
خواسته شده به صورت جدی برای رصد و تکمیل 
چک لیست های مربوط به موضوع ایمن سازی 
اقــدام کنند و برای جلوگیری از تکرار موضوع 
تلخی چون پلاسکو، محدودیت ها و دستورات 
قانونی را در خصوص بخش های متخلف اعمال 

کنند.

رهبر انقلاب ضمن شرح روایتی از پیامبر)ص( با اشاره به فرارسیدن زمان ثبت نام انتخابات مجلس تاکید کردند 

اگر توان مدیریتی ندارید، مسئولیت نپذیرید 
ــروز پیش از  رهبر انقلاب اسلامی صبح دی
آغاز جلسه درس خارج فقه، با شرح روایتی 
ــم)ص( خطاب  ــظ دربـــاره توصیه پیامبر اع
بــه جــنــاب ابـــوذر، ضمن انتقاد بــه ثبت نام 
بی محابای برخی افراد در انتخابات مجلس، 
تاکید کردند: هر مسئولیّتی، هر سِمَتی، هر 
توانایی ای، در کنارش یک مسئولیّتی دارد، 
یک تعهّدی وجــود دارد. باید دید که آیا می 
توانید آن تعهّد را انجام بدهید یا نه؟ این خیلی 
ــت.« مشروح ایــن بخش از  درسِ بزرگی اس
بیانات حضرت آیت ا... خامنه ای را که  پایگاه 
اطلاع رسانی KHAMENEI.IR منتشر کرده 

است به شرح زیر است.
ربّ  الحمدلله  الــرّحــیــم.  الرّحمن  ا...  بسم 
الــسّــلام علی سیّدنا  الــصّــلاة و  العالمین و 
محمّد و آله الطّاهرین و لعنة ا... علی اعدائهم 

اجمعین.
ی  بیَّ )صَلَّ عَن اَبی ذَرٍّ )سَلامُ ا... عَلَیهِ( اَنَّ النَّ
ا... عَلَیهِ وَ آلِهِ( قالَ یا اَبا ذَرٍّ اِنّی اُحِبُّ لَکَ ما 
رَنَّ عَلی  اُحِبُّ لِنَفسی اِنّی اَراکَ ضَعیفاً فَلا تُؤَمَّ

یَنَّ مالَ یَتیم.)۱( اِثنَینِ وَ لا تَوَلَّ
قالَ یا اَبا ذَرٍّ اِنّی اُحِبُّ لَکَ ما اُحِبُّ لِنَفسی

خود جناب ابی ذر این توصیه  پیغمبر به خودش 
را ذکر می کند؛ برای ماها هم درس است، 
درس بسیار بزرگی است. حضرت به او فرمود 
من هر چه برای خودم دوست می دارم، برای 
تو هم دوست می دارم؛ یعنی آن چیزی که می 
خواهم به تو بگویم، از روی کمال محبّت است؛ 
چون انسان به خودش کمال محبّت را دارد. 
خب حالا آن حرفی که حضرت می خواهد به 

ابی ذر بزند چیست؟

اِنّی اَراکَ ضَعیفا
مــن جنابعالی را در مــدیــریّــت، ضعیف می 
مجاهد  هستی،  خــوبــی  آدم  خیلی  بینم. 
فی سبیل ا...، رُک گو، و آسمان بر راست گوتر 
از او سایه نیفکنده، زمین راست گوتر از او را بر 
خودش حمل نکرده؛ این ها همه به جای خود 

محفوظ، امّا شما آدم ضعیفی هستی.
رَنَّ عَلیٰ اِثنَین فَلا تُؤَمَّ

حــالا که آدم ضعیفی هستی، مواظب باش 
بر دو نفر هم ریاست نکنی! یعنی پیدا است 
آن ضعفی هم که حضرت فرمودند، ضعف 
در مدیریّت است؛ یعنی تو آدمی هستی که 
مدیریّت نداری؛ اگر چنانچه بر دو نفر یا بیشتر 
ریاست پیدا کردی، نمی توانی کار آن ها را به 
سامان برسانی. این، درس برای ماها است. 
ما -حــالا همه  ما نــه؛ بعضی مان ایــن جوری 
هستیم- به مجرّد این که یک مسندی، یک 
جایی، یا خالی می شود یا ممکن است خالی 
بشود، فوراً چشم می دوزیم که برویم آن جا! 
خب شما اوّل نگاه کن ببین می توانی یا نمی 
توانی. حالا بحث اسم نویسی برای انتخابات 
مجلس است، گفتند شروع شده، همین طور 
بدون محابا می روند! خب شما که می خواهی 
بروی آن جا، آن جا سؤال دارد؛ این توانایی که 
خدا به من و شما می دهد، کنارش مسئولیّت 
هست. این ]مطلبی[ که عرض می کنم، در 
مورد خود این حقیر از همه بیشتر است. شما 
هم همین جور؛ یعنی آن کسانی که مسئولیّتی 
دارند، همین جور. هر مسئولیّتی، هر سِمَتی، 
هر توانایی ، در کنارش یک مسئولیّتی دارد، 
یک تعهّدی وجود دارد. می توانید آن تعهّد 

را انجام بدهید یا نه؟ این خیلی درسِ بزرگی 
است.

یَنَّ مالَ یَتیم وَ لا تَوَلَّ
هیچ مال یتیمی را هم شما به عهده نگیر. نه از 
باب این که احتمال این وجود دارد که خدای 
نکرده مثلًا ایشان دست درازی می کند به مال 
یتیم. خب مقام ابی ذر خیلی بالاتر از این حرف 
ها است، نزدیک مقام عصمت است مقام او؛ 
پس این احتمال در او نیست. علّت این که می 
گویند تولیّت مال یتیم را قبول نکن، این است 
که نمی توانی حقّ یتیم را به او بدهی؛ دیگران 
می آیند دست درازی می کنند، جنابعالی هم 
آدم ضعیفی هستی، تدبیر لازم را نــداری و 
نمی توانی. برجستگی های نظام اسلامی و 

نظام ارزش های اسلامی این ها است؛ یعنی 
در درجه  اوّل، من و شما خودمان مسئولیم 
که ببینیم این کار را قبول بکنیم؟ نکنیم؟ می 
توانیم؟ نمی توانیم؟ این بسیار مسئله  مهمّی 

است.

پی نوشت	 
ــی طــوســی، مجلس ســیــزدهــم، ص  ــال ۱-ام
۳۸۴؛ »از ابــوذر روایــت است که رسول خدا 
)صلّی ا... علیه و آله( فرمود: ای ابــوذر! من 
آن چه برای خود دوست می دارم برای تو نیز 
دوست می دارم؛ همانا تو را ناتوان می بینم، 
پس هیچ گاه به دو نفر امر نکن و به هیچ وجه 

عهده دار مال یتیم مباش.« 

حاشیه نگاری خبرنگار خراسان از 	 
ستاد انتخابات

* به محض آغاز فرایند ثبت نام از داوطلبان 
در محل وزارت کشوردر ساعت هشت 
صبح، تعداد زیــادی از داوطلبان برای 
ثبت نام بیرون از ساختمان تالار وزارت 
کشور حضور یافته بودند و به همین دلیل 
صف طولانی برای این منظور ایجاد شده 
بود که در نوع خود جالب به شمار می 

رفت.
* در طبقه منفی یک وزارت کشور سالن 
بررسی مــدارک و اسکن مــدارک وجود 
دارد و مراجعان پس از انجام امور مقدماتی 
و در صورت تکمیل بودن مدارک به طبقه 
منفی دو راهنمایی می شوند تا کار ثبت 

نام آن ها صورت گیرد.
* وزیـــر کشور ساعت ۱۱ صبح دیــروز 
با همراهی برخی از معاونان و مدیران 
وزارت کشور وارد ستاد انتخابات   و پس 
از چند دقیقه بازدید در جمع خبرنگاران 
حاضر شد . رحمانی فضلی در مواجهه 
با عکاسان که خطاب به او گفتند:»آقای 
وزیــر، این جا را ببینید، گفت:» ۱۰ بار 
عکس گرفته ایــد، چه کــار می کنید)با 

خنده(«
*  همزمان با ثبت نام داوطلبان نمایندگی 
مجلس یازدهم، سید اسماعیل موسوی 
دبیر ستاد انتخابات کشور یادآور شد که 
داوطلبان انتخابات مجلس از زمان ثبت 
نام مشمول محدودیت های قانونی می 
شوند  و نباید اقداماتی را که شائبه تبلیغات 

دارد انجام دهند.
*  مشاهدات میدانی از روز اول نشان 
آقایان نسبت به  دهنده حضور بیشتر 
خانم ها برای ثبت نام بود و در میان زنان 
حضور یافته خانه دار، استاد دانشگاه، 
معلم آمــوزش و پــرورش و کارمند اداری 
دیده می شود. مردانی نیز با  مشاغلی 
همچون کارمند بانک، راننده تاکسی 
اینترنتی، وکیل، وارد کننده لوازم آرایشی 
بودند  معتقد  کــه  داشتند  حضور  و... 
می توانند وارد مجلس شورای اسلامی 
شوند. حداقل سن برای ورود به مجلس 
۳۰ سال تمام است و مسئولان ثبت نام از 
ورود کسانی که سن آن ها ۳۰ سال نشده 

است ممانعت به عمل می آورند .
*  داوطلبان همه الزاما برای نامزدی در 
انتخابات مجلس یازدهم از حوزه انتخابیه 
تهران در وزارت کشور ثبت نــام نمی 
کنند و ممکن است داوطلب نمایندگی 
شهرستان دیگری باشند که فعلا به دلیل 
حضور در تهران در همین وزارت کشور 

ثبت نام خود را انجام می دهند. 

هادی محمدی - ساعت ۸صبح روز گذشته 
و با ابلاغ فرمان وزیرکشور زنگ آغاز ماراتن 
هفت روزه ثبت نام های نامزدهای انتخابات 
اسلامی  ــورای  شـ مجلس  دوره  یازدهمین 
نواخته شد و 2۰۸حوزه اصلی و فرعی انتخابیه 
به همراه ستاد انتخابات در وزارت کشور کار 

ثبت نام این دوره را آغاز کردند. 
به گــزارش خبرنگار سیاسی خراسان که در 
ستاد انتخابات کشور مستقر است ، ثبت نام 
نامزدها  در روز گذشته چندان پر سروصدا و 
شلوغ نبود و افراد شاخص زیادی پای میز ثبت 
نام ها نیامدند . در میان حدود ۸۰۰ زن و مردی 
که روز گذشته وارد میدان رقابت انتخاباتی دوم 
خرداداسفند شدند تنها می توان به افرادی 
همچون حاجی بابایی نماینده فعلی اصولگرای 
همدان در مجلس، محسن علیجانی زمانی 
نماینده اصلاح طلب تهران، حجت الاسلام 
سید محمود نبویان نماینده دوره نهم ، محمود 
بهمنی اصولگرا از ساوجبلاغ ، برزگر نماینده 
سلماس ، قدیری ابیانه دیپلمات سابق و سادات 
ادوار مجلس در گذشته  ابراهیمی نماینده 
اشاره کرد که ترجیح دادند در اولین روز ثبت 
نام ها در تهران و دیگر شهرستان ها، نام خود 
را به عنوان نامزد انتخابات درمجلس مطرح 

کنند. 
ایــن رونــد تا یک هفته )۱6آذر( از ساعت ۸ 
صبح تا ۱۸ در وزارت کشور و فرمانداری ها 
یا  کنسولگری ها  سفارتخانه ها،  همچنین  و 
اسلامی  جمهوری  سیاسی  نمایندگی های 

ایران در خارج از کشور ادامه خواهد داشت. 
ــام نــامــزدهــا،  در اولــیــن ســاعــات آغـــاز ثبت ن
عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور که این 
روزها بیشتر به نام رئیس شورای امنیت کشور 
و پرونده بنزین شناخته شده با حضور در ستاد 
انتخابات کشور ضمن بازدید از روند کار در 
جمع خبرنگاران ضمن آرزوی انتخاباتی پرشور 
و سالم از همه مسئولان می خواست تا مرّ قانون 

را رعایت کنند و قول داد که وزارت کشور نیز به 
همه وظایف خود عمل می کند.

۷89  نفر در اولین روز ثبت نام کردند	 
ــام نــامــزدهــای انتخابات  اولــیــن روز ثبت ن
یازدهمین دوره مجلس شــورای اسلامی در 
حالی روز گذشته به پایان رسید که در مجموع 
۷۸۹ نــفــر توانستند ثبت نــام قطعی داشته 
باشند و باید امــروز هم منتظر ماند و دید که 
چه تعداد از مردم به ویژه شخصیت ها و افراد 
شناخته شده تصمیم می گیرند تا در این عرصه 

ورود کنند.
براساس آمار اعلام شده در مقایسه با نخستین 
روز ثبت نام سال ۹۴ که 6۸۷ نفر ثبت نام کرده 
بودند، امسال ۱۰2 نفر بیشتر ثبت نام کردند. 
موسوی  سخنگوی  سیداسماعیل  گفته   به 
ستاد انتخابات کشور، روز گذشته ۹۵6 نفر به 
ستادهای ثبت نام مراجعه کردند و ۷۸۹ نفر 
ثبت نام نهایی شد و ۱6۷ نفر هم کارشان در 
حال بررسی  است. ۷26 نفر معادل ۹۳ درصد 
مرد بودند و 6۳ نفر معادل ۷ درصد ثبت نام 

کنندگان نیز زن بودند.
ستاد  رئیس  عــرف  جمال  زمینه،  همین  در 
انتخابات کشور که شنبه شب در برنامه »نگاه 
یک« تلویزیون سخن می گفت با بیان این که 
»اجرای انتخابات، وظیفه ستاد انتخابات کشور 
است و شورای نگهبان وظیفه نظارت را دارد«، 
تأکید کــرد: هیچ نهاد دیگری نمی تواند در 
برگزاری انتخابات دخالت کند. وی همچنین 
ــدت ۱۰ روز  گــفــت: از روز یــک شنبه و بــه م
ثبت نام انتخابات مجلس شورای اسلامی در 
فرمانداری ها و وزارت کشور انجام می شود. 
همزمان، هیئت  های اجرایی و نظارت تشکیل 
می شود و استعلام از مراجع چهارگانه یعنی 
ــوال و  نیروی انتظامی، دادستانی، ثبت اح
وزارت اطلاعات بــرای افــرادی که داوطلب 
شده اند، انجام می شود و ما جز این مراجع، 
مرجع دیگری نداریم. رئیس ستاد انتخابات 
کشور ادامه داد: در 22 بهمن اسامی نهایی 
ــدت هفت  داوطــلــبــان اعــلام و تبلیغات بــه م
روز انجام و دوم اسفند هم انتخابات برگزار 

می شود.

باافزایش 102 نفری نسبت به نخستین روز ثبت نام نامزدها  در سال 94

789 نامزد، چراغ ثبت نام نامزدهای انتخابات مجلس را روشن کردند 
رئیس ستاد انتخابات کشور: هیچ نهادی به جز وزارت کشور و شورای نگهبان حق دخالت در انتخابات را ندارد 

با تاکید بر این که اقناع عمومی برای 
اصلاح قیمت بنزین لازم بود 

لاریجانی: از زمان افزایش قیمت 
بنزین مطلع بودم 

شورای سران قوا یک شورای موقتی است 

هرچند به عقیده خبرنگاران باسابقه ترین رئیس 
مجلس پس از انقلاب مهم ترین تیتر خبری از خود 
را یک روز قبل از برگزاری نشست خبری اش  با 
اعــلام "انصراف از حضور در انتخابات مجلس" 
اعــلام کــرده بود اما خبرنگارانی که مجال طرح 
سوال داشتند تلاش کردند با طرح سوالاتی چون 
»حضور او در انتخابات ریاست جمهوری، برنامه 
آینده اش  بــرای فعالیت سیاسی و موضوعاتی 
چون بنزین« به آخرین نشست خبری او در مقام 
رئیس مجلس رونق بیشتری بدهند. به گزارش 
خبرنگار پارلمانی خراسان، لاریجانی درباره جلسه 
هماهنگی سران قوا و جایگاه این شورا گفت: رهبر 
معظم انقلاب شــورای هماهنگی سران قوا را به 
دلیل شرایط کنونی به صــورت مقطعی دستور 
دادند، بنابراین ما هم تلاش می کنیم تا در این شورا 
قانون گذاری انجام نشود، مگر در برخی مواقع 
خاص مانند مشکلی که در بحث ارز به وجود آمد 
و این شورا به صورت موقت تصمیم گیری هایی را 
انجام داد، بنابراین شورای هماهنگی سران قوا 
نمی خواهد جایگزین مجلس شود و نباید جایگاه 
مجلس شورای اسلامی تهدید شود. وی تاکید کرد 
که شورای سران قوا یک شورای موقتی است که 
بنابر شرایط خاص انجام شد. این شورا موقت است 
که برای بحران فعلی تشکیل شده است.  سپس 
موضوع سخن لاریجانی با سوال خبرنگاری در 
خصوص اظهارات رئیس جمهور مبنی بر این که از 
زمان اجرای دقیق این طرح مطلع نبودم به شیوه 
و نحوه اجــرای طرح سهمیه بندی بنزین رسید، 
وی در این باره گفت: موضوع دو وجه مشورتی و 

دستوری داشت، به نظر من آن مطلبی که رهبری 
معظم در درس خارج فقه فرمودند کاملا درست و 
حق بود،این مسئله در جلسه سران قوا مطرح شد 
و ایشان هم عنایت فرمودند. حواشی که مطرح می 

کنند چیز دیگری است.
وی با اعلام این که »من از زمان اجرای طرح مطلع 
بودم« یادآورشد:  اتفاقاً پنج شنبه با آقای رحمانی 
فضلی درباره برخی مشکلات طرح صحبت کردم. 
سه شنبه )قبل از اجرای طرح( هم در مجلس در 
جلسه غیر علنی به نمایندگان گفتم که چنین 
طرحی در حال اجراست. به یاد ندارم که تاریخش 
را گفتم یا نه اما اعلام کردم که در روزهای آینده 
اجرا خواهد شد. لاریجانی با بیان این که دولت 
می توانست در قالب قانون هدفمندی یارانه ها، این 
طرح را اجرا کند ولی به خاطر شرایط و حساسیت 
ها در شورای هماهنگی مشورت کرد، گفت:  البته 
پیشنهاد، پیشنهاد دولــت بود و آن قسمتی که 
سران تصمیم گرفتند تنها این بود که »همه منابع به 
صورت یارانه نقدی به مردم داده شود«. لاریجانی 
با تاکید براین که در مرحله اجرا اقناع عمومی لازم 
بود خاطرنشان کرد که  الان هم لازم است، رسانه 
ها و صدا و سیما مسئول اقناع عمومی هستند. در 
ستاد وزارت کشور هم کمیته رسانه ای بوده که بنا 
بوده کار بکنند. لاریجانی  در پاسخ به سوال دیگری 
درباره موضوع بنزین که این گونه مطرح شد که »به 
عنوان باسابقه ترین رئیس مجلس انقلاب  برایتان 
نقش رضایت مردم در تصمیم گیری ها تا چه اندازه 
است؟« گفت که این  موضوع مهم است یارانه های 
غیر عادلانه به ضرر قاطبه  مردم است، باید این 
موضوع برای مردم توضیح داده  شود، ساز و کار 
نظام برای رضایت مردم و بهبود اقتصادی است 
منتها بعضی اوقات ممکن است آن طور که هست 
منعکس نشود باید رسانه ها توضیح دهند البته 
خود دولت نیز باید توضیح دهد. رئیس مجلس در 
مواجهه با سوال خبرنگاری که اعلام کرد برخی از 
این که شما در عرصه انتخابات مجلس نمی آیید 
خوشحال هستند چــون می دانند مادامی که 
شما باشید صندلی ریاست نصیب شان نمی شود 
اظهارکرد که امیدوارم مخالفان و موافقان همه 
خوشحال باشند، در این زمینه بخلی نداریم،  فرزند 
کوچکی هستم  که از محضر نمایندگان استفاده 
می کـــردم. وی درحــالــی که با خنده می گفت 
امیدوارم  مخالفان حجت شرعی داشته باشند در 
پاسخ به سوال یک خبرنگار مبنی براین که »شما که 
به دنبال خانه نشینی نیستید و آیا برای انتخابات 
۱۴۰۰ برنامه دارید؟« گفت: نه ما هر وظیفه ای 
که باشد انجام می دهیم، این ۴۰ سال نیز روی 
عقیده مان کار کردیم، در زمــان جنگ به گونه 
ای و بعد از جنگ هم به گونه ای دیگر. لاریجانی 
درعین حال اضافه کرد: تکلیف را روشن کنم که 
من برای انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ 

برنامه ای ندارم.


